
Ordinanza n. 
Prot. n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 

- Visto l’art. 36, comma 1 e comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive al 

D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 maggio 2017; 

 

- Visto il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi 

sismici”, pubblicato in G.U. n. 22 del 18 aprile 2019 e convertito con modificazioni con Legge del 14 giugno 

2019 n. 55, pubblicata sulla G.U. n. 140 del 17 giugno 2019; 

 

- Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate con delibera n. 206 del 01 marzo 2018 

e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

 
- Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, 

pubblicato in G.U. Serie Generale n. 129 del 31 maggio 2021 – Edizione Straordinaria, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

 

- Vista la Legge n. 181 del 29 luglio 2021, di conversione del D.L. n. 77/2021, recante “Governance del Piano 

Nazionale di Rilancio e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

- Vista la Legge n. 488 del 23/12/99, che istituisce Centrali Uniche di approvvigionamento di beni e servizi per 

le Pubbliche Amministrazioni; 

 
- Vista la richiesta del 03/04/2023 (prot. n. 10088), pervenuta dalla Segreteria Generale, di procedere all’acquisto 

di n. 1 Mac Mini con n. 1 Magic Keyboard – Italiano e n. 1 Magic House – Superficie Multi-Touch Bianca, 

per le attività del Rettore; 

 

- Vista la richiesta del 04/04/2023 (prot. n. 10155), pervenuta dal Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

- Prof. Giuseppe Marrani - di procedere all’acquisto di n. 1 LENOVO - Notebook GAMING3 16IAH7 

82SA00ELIX-grigio, per le attività di ricerca e didattica della prof.ssa Alessandra Persichetti; 

 

- Vista la richiesta del 04/04/2023 (prot. n. 10156), pervenuta dal Direttore del Centro Servizi Informatici – Ing. 

Gianpiero Ciacci - di procedere all’acquisto di n. 1 Notebook CPU i5 10th gen o superiore, per l’attivazione di 

una nuova postazione presso la sala lettura della Biblioteca d’Ateneo; 

 

- Ritenuto opportuno procedere alla richiesta di n. 2 preventivi alle seguenti Ditte:  

 

a) PUCCIUFFICIO Srl (P.IVA: 01813500541), che, con offerta del 17/04/2023 (prot. n. 11580), ha proposto 

un prezzo pari a € 1.464,00 IVA al 22% esclusa per n. 1 APPLE MAC MINI - M2 PRO - 16 GB - SSD 512 

GB con n. 1 APPLE MAGIC KEYBOARD WITH TOUCH ID - TASTIERA - QWERTY – ITALIANA e n. 

1 APPLE MAGIC MOUSE - BLUETOOTH; un prezzo pari a € 1.265,00 IVA al 22% esclusa per n. 1 

LENOVO IDEAPAD GAMING 3 NOTEBOOK; e un prezzo pari a € 460,00 IVA al 22% esclusa per n. 1 HP 

250 G9 NOTEBOOK - 15.6"- CORE I5 1235U - 8 GB RAM - 256 GB SSD – ITALIANA; 

 

b) STUDIO DI INFORMATICA (P.IVA: 01193630520), che, con offerta del 18/04/2023 (prot. n. 11719), ha 

proposto un prezzo pari a € 1249,65 IVA al 22% esclusa per n. 1 Mac mini: Apple M2 Pro chip with 10‑core 

CPU and 16‑core GPU, 512GB SSD; un prezzo pari a € 1285,00 IVA al 22% esclusa per n. 1 Lenovo IdeaPad 

Gaming 3 Notebook, Display 16" FHD 16:10, o in alternativa un prezzo pari a € 1495,00 IVA al 22% esclusa 

per n. 1 Lenovo IdeaPad Gaming 3 16IAH7 (16") – WUXGA; e tre offerte alternative, pari a € 439,00,  € 

449,00 e € 459,00 IVA al 22% esclusa per n. 1 notebook CPU i5 10th gen o superiore RAM 8Gb, HD SSD 

256Gb o superiore, Schermo 15”; 
 

Prot. n. 0012180 del 21/04/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



Segue Ordinanza n. 
Prot. n. 

- Visto che l’offerta della Ditta PUCCIUFFICIO Srl (P.IVA: 01813500541) è stata ritenuta, per completezza e 

congruità dei prezzi, maggiormente corrispondente alle suddette richieste; 

 

- Ritenuto opportuno procedere ad inoltrare una richiesta di Trattativa Diretta n. 3534799 del 19/04/2023, 

mediante la piattaforma Acquisti in Rete PA di Consip, alla Ditta PUCCIUFFICIO Srl (P.IVA: 01813500541), 

che ha risposto con un’offerta complessiva pari a € 3.189,00 IVA al 22% esclusa; 

 
- Presa visione delle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del D. 

Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., rese dalla Ditta PUCCIUFFICIO Srl (P.IVA: 01813500541) in data 

19/04/2023; 

 
- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria; 

 

- Verificato che dalla consultazione del casellario ANAC non risulta alcuna segnalazione a carico della Ditta 

aggiudicataria; 

 

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

 

- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2023 e triennio 2023-2025 dell’Università per Stranieri di Siena 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 21/12/2022; 

 

- Vista l’Ordinanza n. 11.23 prot. 254 del 05/01/2023 dove si dispone la nomina per l’anno solare 2023 dell’Ing. 

Gianpiero Ciacci, Direttore del Centro Servizi Informatici, quale Responsabile Unico del Procedimento, per le 

fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del procedimento di acquisto dei 

beni/servizi di importo massimo di euro 40.000,00 IVA esclusa per il servizio richiesto; 

 

- Vista la disponibilità dei fondi; 

 
ORDINA 

 
- L’ affidamento, alla Ditta PUCCIUFFICIO Srl (P.IVA: 01813500541), con sede in Via A.Barteri 8 – 06128 

Perugia, della fornitura di: 

1. n. 1 APPLE MAC MINI - M2 PRO - 16 GB - SSD 512 GB con n. 1 APPLE MAGIC KEYBOARD 

WITH TOUCH ID - TASTIERA - QWERTY – ITALIANA e n. 1 APPLE MAGIC MOUSE - 

MOUSE – BLUETOOTH, al costo di € 1.464,00 IVA al 22% esclusa. La spesa complessiva, pari a € 

1.786,08 (millesettecentoottantasei/08) IVA al 22% inclusa, graverà, per l’Esercizio 2023, sulla 

voce Coan C.A. 01.11.02.05 “Attrezzature informatiche”, Budget del Centro Servizi Informatici 

- UA.ST.AGG.CSI;  

2. n. 1 LENOVO IDEAPAD GAMING 3 NOTEBOOK, al costo di € 1.265,00 IVA al 22% esclusa. La 

spesa complessiva, pari a € 1.543,30 (millecinquecentoquarantatré/30) IVA al 22% inclusa, 

graverà, per l’Esercizio 2023, sulla voce Coan C.A. 01.11.02.05 “Attrezzature informatiche”, 

Budget del Dipartimento di Studi Umanistici - UA.ST.DADR;  

3. n. 1 HP 250 G9 NOTEBOOK - 15.6"- CORE I5 1235U - 8 GB RAM - 256 GB SSD – ITALIANA, 

al costo di € 460,00 IVA al 22% esclusa. La spesa complessiva, pari a € 561,20 

(cinquecentosessantuno/20) IVA al 22% inclusa, graverà, per l’Esercizio 2023, sulla voce Coan 

C.A. 01.11.02.05 “Attrezzature informatiche”, Budget del Centro Servizi Informatici - 

UA.ST.AGG.CSI. 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è Z833AA8DC3. 

 

       
Siena,                                                                                   

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  
 

 

 
 

RUP: Ing. Gianpiero Ciacci. 

La compilatrice: Dott.ssa Luisa Salvati 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-04-21T10:05:15+0200
	IT
	Gianpiero Ciacci


		2023-04-21T09:28:18+0000
	TONVERONACHI SILVIA




